
Contacto

Teléfono 915371388
Fax 915371653
Correo Electrónico mesas@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P-17-092
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2018
a las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de administración, operación, seguimiento y control de sistemas de la
infraestructura hardware y software de la Subdirección de Tecnologías de la Información de la
Subsecretaría de Interior

Valor estimado del contrato 1.636.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 900.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 744.000 EUR.

Clasificación CPV
72514000 - Servicios de gestión de instalaciones informáticas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Declarar DESIERTO el procedimiento de licitación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar DESIERTO el procedimiento al no haber cumplido las empresas licitadoras ATOS IT
SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L. y EVERIS SPAIN, S.L.U. con los requisitos exigibles a la oferta técnica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43b68b04-13ff-4d15-9caa-72f42db46cef


Lugar

Ministerio del Interior

Dirección Postal

Amador de los Rios, 7

Apertura del sobre nº 2 Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/10/2017 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio del Interior

Dirección Postal

Amador de los Rios, 7
(28010) Madrid España

Apertura del sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2017 a las 10:00 horas
Fecha sin confirmar por estar en función del
preceptivo Informe técnico

Dirección Postal

Avda. Gral Perón, 38-8ª
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 2

establecidos en los Pliegos que regulan esta licitación
Fecha del Acuerdo 29/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2017 a las 17:30
Observaciones: De acuerdo con el Reglamento de Ejecución (UE)2016/7 por el que se establece el formulario
DEUC, se limita la información requerida sobre los criterios de selección (Parte IV, pags 17 y 18) a una sola
pregunta omitiendo cualquier otra sección de dicha Parte IV

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



(28010) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Mejoras a la oferta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de los servicios
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MnRg8QPCwpQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2017

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/12/pdfs/BOE-B-2017-52162.pdf

ID 0000002797372 |  2018-000473 | mar, 02 ene 2018 13:00:11:600 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66211031328227488384881656752564952849 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MnRg8QPCwpQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/12/pdfs/BOE-B-2017-52162.pdf

